
П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  М О С К В Ы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 октября 2017 г. N 748-ПП

Об Адресной инвестиционной 
программе города Москвы на 
2017-2020 годы

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 

30 декабря 2011 г. N 671-ПП "Об утверждении Положения о порядке 

формирования и реализации адресной инвестиционной программы города 

Москвы" Правительство Москвы постановляет:

1. Утвердить:

1.1. Адресную инвестиционную программу города Москвы на 2017-

2020 годы (приложение 1).

1.2. Ожидаемые конечные результаты реализации Адресной инвес

тиционной программы города Москвы на 2017-2020 годы (приложе

ние 2).

2. Установить, что финансовое обеспечение Адресной инвестици

онной программы города Москвы на 2017-2020 годы в объемах, преду

смотренных в приложении 1 к настоящему постановлению, осуществля

ется:

2.1. В 2017 году за счет бюджетных ассигнований, предусмот

ренных Законом города Москвы от 23 ноября 2016 г. N 42 "О бюджете 

города Москвы на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов", в 

размере 544 330 462 200 рублей.

2.2. В 2018-2020 годах за счет бюджетных ассигнований, 

предусмотренных законом города Москвы о бюджете города Москвы на

2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, в размере 

509 745 044 800 рублей в 2018 году, 470 779 109 300 рублей в

2019 году, 505 866 020 700 рублей в 2020 году.

3. Установить, что увеличение в 2017 году объема бюджетных 

ассигнований на реализацию Адресной инвестиционной программы горо

да Москвы на 2017-2020 годы в размере 1 297 700,0 тыс.рублей осу



-  2 -

ществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных Депар

таменту финансов города Москвы Законом города Москвы от 23 ноября

2016 г. N 42 "0 бюджете города Москвы на 2017 год и плановый пери

од 2018 и 2019 годов" на осуществление городом Москвой функций 

столицы Российской Федерации, а также полномочий по предметам сов

местного ведения.

4. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 

1 сентября 2017 г. N 625-ПП "О внесении изменений в постановления 

Правительства Москвы от И октября 2016 г. N 665-ПП и от 14 июня

2017 г. N 368-ПП и о мерах, направленных на реализацию отдельных 

государственных программ города Москвы":

4.1. Пункты 1, 5, 6 постановления признать утратившими силу.

4.2. В пункте 4.6 постановления слова "работ по благоустройс

тву прибрежной территории озера Черное по адресу: город Москва, 

район Некрасовка, кв.13, 14, 19" заменить словами "проектных ра

бот инженерно-экологического обустройства озера Черное, выполнени

ем указанного обустройства и работ по благоустройству его прибреж

ной территории".

5. Направить в 2017 году на реализацию отдельных государс

твенных программ города Москвы и непрограммных направлений дея

тельности органов государственной власти города Москвы объемы бюд

жетных ассигнований согласно приложению 3 к настоящему постановле

нию.

6. Признать утратившими силу:

6.1. Пункты 1, 2 постановления Правительства Москвы от 11 ок

тября 2016 г. N 665-ПП "Об Адресной инвестиционной программе горо

да Москвы на 2016-2019 годы".

6.2. Пункты 1.1, 1.2, 1.4, 1.5 постановления Правительства 

Москвы от 20 декабря 2016 г. N 896-ПП "О внесении изменений в пос

тановление Правительства Москвы от И октября 2016 г. N 665-ПП".

6.3. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 7 марта 

2017 г. N 90-ПП "О внесении изменений в постановление Правительст

ва Москвы от И октября 2016 г. N 665-ПП".

6.4. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 29 марта 

2017 г. N 146-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель

ства Москвы от И октября 2016 г. N 665-ПП".

6.5. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 31 марта 

2017 г. N 154-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель



-  3 -

ства Москвы от 11 октября 2016 г. N 665-ПП".

6.6. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 19 апреля 

2017 г. N 207-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель

ства Москвы от И октября 2016 г. N 665-ПП".

6.7. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 2 мая 

2017 г. N 244-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель

ства Москвы от 11 октября 2016 г. N 665-ПП".

6.8. Пункт 2 постановления Правительства Москвы от 7 июня 

2017 г. N 337-ПП "О мерах, направленных на реализацию Государс

твенной программы города Москвы "Градостроительная политика", и 

внесении изменений в постановление Правительства Москвы от И ок

тября 2016 г. N 665-ПП".

6.9. Пункт 1 постановления Правительства Москвы от 4 июля

2017 г. N 404-ПП "О внесении изменений в постановление Правитель

ства Москвы от 11 октября 2016 г. N 665-ПП".

6.10. Постановление Правительства Москвы от 20 июля 2017 г. 

N 482-ПП "О внесении изменений в постановление Правительства Моск

вы от 11 октября 2016 г. N 665-ПП".

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопро

сам экономической политики и имущественно-земельных отношений 

Сергунину Н. А.



Приложение 1
к постановлению Правительства Москвы 
от 10 октября 2017 г. №  748-ПП

Адресная  инвестиционная программа города  Москвы  на 2017 -  2020 годы

млн . рублей

Код
государственной

Объем бюджетных ассигнований по годам

№
п/п

Государственная программа города Москвы, 
подпрограмма, главный распорядитель бюджетных 
средств, мероприятие, объект (в т.ч. технические 

характеристики, при наличии)

программы города 
Москвы, 

подпрограммы, 
главного 

распорядителя 
бюджетных 
средств, 

мероприятия, 
индивидуальный 

код объекта

Код вида 
функционального 
назначения объекта

Контрактная 
стоимость и (или) 

предельный 
объем 

бюджетных 
ассигнований

Сроки 
проектирования и 
строительства 
объекта, сроки 
приобретения 
объекта, сроки 
осуществления 

мероприятия, годы

Выполнено на 1 
января 2017 г.

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год

Остаток на 1 
января 2021 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ВСЕГО 544 330,4622 509 745,0448 470 779,1093 505 866,0207 353 624,7419

2 "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОЙ СИСТЕМЫ” 01 0 00 00000 353 965,1959 359 960,1651 360 381,9411 359 067,9855 326 942,1611

3 Общественный транспорт "Метрополитен" 01 А  00 00000 182 419,4136 194 627,7324 191 015,8437 191 312,4276 241 990,3566

4 Департамент строительства города Москвы 806 182 419,4136 194 627,7324 191 015,8437 191 312,4276 241 990,3566

5 Развитие линий метрополитена 01 А  01 00000 
0408 182 419,4136 194 627,7324 191 015,8437 191 312,4276 241 990,3566

6
Проектно-изыскательские работы и завершение 
строительно-монтажных работ объектов прошлых 
лет

208,0284 500,0000

7

Отстойно-ремонтный корпус для технического осмотра и 
ремонта электроподвижного состава из вагонов модели 
“Русич" на территории электродепо "Митино" (Северо- 
Западный административный округ города Москвы)

1 016 001 005 63,8115 2011-2017 51,0492 12,7623

8
Многофункциональный комплекс электродело 
"Братеево" (Юго-Восточный административный округ 
города Москвы)

2 016 001 005 131,9424 2011-2017 105,5538 26,3886

9

Митинско-Стротнская линия метрополитена, участок: 
станция метро "Митино" -  станция метро "Пятницкая” с 
депо "Митино" (Северо-Западный административный 
округ города Москвы)

3
016 001 002 
016 001 005 
016 001 003

212,3869 2011-2017 169,9094 42,4775

10 Калининская линия метрополитена

11
Калининская линия метрополитена от станции метро 
"Новогиреево" до станции метро "Новокосино" 
(Восточный административный округ города Москвы)

4 016 001 002 
016 001 003 1993-2018 173,5389 126,4000 500,0000

12 Сокольническая линия метрополитена

1




	748-PP
	223.0pdf
	0001



